



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Vestre Havnepromenade 1A  
Postboks 710  
9100 Aalborg

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

## Dansk Vinduesindustri A/S

# Årsrapport 2013

### Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 22. maj \_\_\_\_\_ 20\_\_14\_\_

\_\_\_\_\_  
Brian Frimor

*dirigent*

CVR-nr. 27 98 20 26  
011936 13003 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Dansk Vinduesindustri A/S  
Fabriksvej 4  
9640 Farsø

CVR-nr.: 27 98 20 26  
Stiftet: 24. juni 2004  
Hjemstedskommune: Vesthimmerland  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Mads Storgaard Mehlsen (formand)  
Mona Sloth Nielsen  
Brian Hyldahl Frimor

### **Direktion**

Jens Juul Dollerup Sørensen

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestre Havnepromenade 1A  
9000 Aalborg

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 22. maj 2014 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af produktion og salg af delkomponenter til andre vinduesfabrikker eller træforarbejdende virksomheder.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Med virkning fra 1. januar 2013 har virksomheden overtaget produktion af stangtræ fra søsterselskab, hvilket har påvirket virksomhedens drift positivt i 2013.

Årets resultat efter skat udgør 4,2 mio. kr. mod et resultat efter skat på 0,0 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser selskabets resultat for 2013 som tilfredsstillende.

#### Forventninger til fremtiden

Forventningerne til 2014 er et positivt resultat, på niveau med 2013.

#### Miljøforhold

Selskabets strategi for miljøarbejde har til formål at sikre, at gældende miljøkrav opfyldes.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2013.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2013	2012
<b>Bruttofortjeneste</b>		5.721	479
Personaleomkostninger	1	0	-478
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-373	0
<b>Resultat af primær drift</b>		5.348	1
Finansielle indtægter		397	125
Finansielle omkostninger	2	-30	-112
<b>Resultat før skat</b>		5.715	14
Skat af årets resultat	3	-1.519	31
<b>Årets resultat</b>		4.196	45
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		4.196	45

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

tkr.	Note	2013	2012
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4		
Tekniske anlæg og maskiner		2.062	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		2.062	0
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpemateriel		3.090	0
		3.090	0
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.059	0
Udskudt skatteaktiv	5	2.308	3.824
Andre tilgodehavender		393	468
Sambeskatningsbidrag		0	3.066
		12.760	7.358
<b>Likvide beholdninger</b>		0	53
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		15.850	7.411
<b>AKTIVER I ALT</b>		17.912	7.411
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	6		
Aktiekapital		5.000	5.000
Overført resultat		1.401	-2.795
<b>Egenkapital i alt</b>		6.401	2.205
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.245	58
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.917	4.522
Anden gæld		3.349	626
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		11.511	5.206
<b>PASSIVER I ALT</b>		17.912	7.411
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	7		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	8		
<b>Nærtstående parter</b>	9		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

tkr.	2013	2012
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	0	487
Andre omkostninger til social sikring	0	-9
	0	478
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renter til tilknyttede virksomheder	24	53
Andre finansielle omkostninger	6	59
	30	112
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-3.066
Årets regulering af udskudt skat	1.398	3.034
Nedsættelse af selskabsskatteprocent	118	0
Regulering af skat, tidligere år	4	0
	1.520	-32
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Tekniske anlæg og maskiner	I alt
tkr.		
Kostpris 1. januar 2013	0	0
Årets tilgang	2.435	2.435
Kostpris 31. december 2013	2.435	2.435
Afskrivninger 1. januar 2013	0	0
Afskrivninger	373	373
Afskrivninger 31. december 2013	373	373
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	2.062	2.062
Afskrives over	5-10 år	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv vedrører midlertidige forskelle på materielle anlægsaktiver og skattemæssige underskud.

Skatteaktivet forventes anvendt i sambeskatningen med andre koncernvirksomheder og ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

#### 6 Egenkapital

tkr.	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	5.000	-2.795	2.205
Årets resultat	0	4.196	4.196
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>5.000</b>	<b>1.401</b>	<b>6.401</b>

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a nom. 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder under Ratos AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab: RF af 20.12.2005 A/S – CVR nr. 29 21 11 16. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har sammen med danske koncernvirksomheder stillet krydskaution for koncernens engagement med pengeinstitut. Kautionen er limiteret og andrager maksimalt 34 mio. kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Nærtstående parter

Dansk Vinduesindustri A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Inwido Denmark A/S, Fabriksvej 4, 9640 Farsø, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Inwido Denmark A/S  
Fabriksvej 4  
9640 Farsø

Koncernregnskabet for Inwido Denmark A/S kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.